1

2025年３月 31日

各 位

会 社 名  キ ッ ズ ウ ェ ル ・ バ イオ 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  紅林 伸也

  （コード番号：4584グロース）

問 合 せ 先  経 営 企 画 部 長  栗原 隆浩

  （TEL.03-6222-9547）

特別損益（投資有価証券売却益、本社移転費用）の計上

及び連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2025 年３月期第４四半期連結会計期間において、特別損益を計上することになりましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。併せて、本日付「小児脳性麻痺及び外傷性脳損傷を対象とした

乳歯歯髄幹細胞（SHED）の共同事業化に関する持田製薬株式会社との契約締結のお知らせ」で開示した

契約一時金の計上、並びに最近の業績動向を踏まえ、2024年11月12日付に公表した2025年３月期（2024

年４月１日～2025 年３月 31 日）の通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしますので、お知らせいた

します。

Ⅰ．特別損益の計上について

１． 特別利益（投資有価証券売却益）の計上

① 投資有価証券売却について

財務体質の強化及び資産効率の向上のため、当社保有の投資有価証券の一部を売却、当該売

却益を計上する見込みであります。

② 投資有価証券売却の内容

（１）売却株式 当社が保有する上場有価証券１銘柄

（２）発生期間 2025年１月 27日～2025年３月 28日

（３）投資有価証券売却益 66,719千円

２． 特別損失（本社移転費用）の計上

① 本社移転費用について

当社は、2025 年１月 16 日付「本社移転に関するお知らせ」のとおり、2025 年４月 1 日に本

社移転を予定しており、かかる移転に伴う現所在地の退去、移転先の整備並びに引越等の諸

費用の概算額として特別損失 12,000千円を計上する見込みであります。

2

Ⅱ．連結業績予想の修正について

１．2025年３月期通期 連結業績予想数値の修正（2024年４月１日～2025年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

4,000

百万円

△1,000

百万円

△1,000

百万円

△950

円 銭

△23.71

今回修正予想（B） 4,900 △150 △200 △200 △4.93

増減額（B-A） 900 850 800 750

増減率（%） 22.5 － － －

（ご参考）前期実績

（2024年３月期）
2,431 △1,335 △1,389 △1,422 △40.23

（注）参考として記載している 2024 年３月期実績は、非連結の数値となります。

２．修正の理由

 当社はバイオシミラー事業において、バイオシミラー製品の安定供給を確実に遂行するため、

パートナー製薬企業による需要予測に基づき、製造受託機関での製造計画及び納品の管理・調整

を行っております。この度、これらの製造及び納品が計画通りに実行できたことに加え、一部の

バイオシミラー製品についてパートナー製薬企業に対する供給価格等の調整が進んだことで、売

上高が増加する見込みとなりました。さらに、当社の 100％子会社である株式会社 S-Quatre と持

田製薬株式会社との間で、小児脳性麻痺及び外傷性脳損傷を対象とした乳歯歯髄幹細胞（SHED）

の共同事業化に関する契約が締結されたことによる契約一時金の計上によって、当期売上高は前

回発表予想を上回る見込みとなりました。

 また、営業利益以下につきましては、上述したバイオシミラー製品の供給価格等の調整による

粗利益率の改善、契約一時金の収入、特別損益の計上に加え、研究開発費の減少を勘案した結

果、前回発表予想を上回る見込みとなりました。

このうち、研究開発費につきましては、開発費用の効率化等による費用削減、及び今年度に見

込んでおりました研究開発投資の一部が来期に繰り越されることから、800 百万円（前回発表予

想 1,000百万円）の着地を見込んでおります。

なお、各バイオシミラー製品の需要は引き続き旺盛であり、パートナー製薬企業による需要予

測に基づくと、来期売上高はさらに拡大する見通しです。また、今後もバイオシミラー製品の利

益率の更なる改善等に向け、供給価格等に関するパートナー製薬企業との交渉に継続的に取り組

んでまいります。

（注）上記予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいて

おり、その達成を当社として約束するものではありません。実際の業績等は様々な要因により異なる

可能性があります。

以 上